Valet denique alienatio jurium regalium, ſi Statuum⁷² conſenſu accedente ea fiat, *l. fin. C. de vend. reb. Civit. l. 2. C. de prad. Decur. 7 holof. de Republ. d. lib. 3. cap. 8.* In hanc autem jurium vectigalium regalium conceſſionem conſenſum Statuum Regni acceſſiſſe, indiciò eſt initium Inveſtituræ, ubi matura deliberatione prævia, ea conſtituta eſſe jam alibi diximus, & aliàs ex lapſu ejus temporis, cujus initium non recolimus, omnia ſolemniter acta fuiſſe, præſumptio eſt, *Craver. conf. 258. n. 13. Menoch. conf. 90. n. 30. & ſeqq.* ac eo ipſo, quod Princeps contrahit, ejus authoritas ſupplet ſolemnitates legis, circa quas aliàs contractus privatorum eſſent inutilis, & nulli. Doctrina verò adverſariorum locorum habet in conceſſione, quæ tenderet in magnam diminutionem Regni, ſive juridiſtionis, ut ſi concederetur ſine cauſa pars aliqua Regni, vel ea, quæ ſunt ſupremæ juridiſtionis, ſecus ſi minimam, vel nullam diminutionem inducat, prout in hoc caſu, in quo licet concedatur Eccleſiaſticiſ immunitas à vectigalibus, non propterea iis aliqua conceditur juridiſctio, aut in Principe diminuitur, cum id ſit conforme juri communi, & ordinationi divinæ, qua Clerici immunes ſunt, & diſpoſitio humana reddatur ſolum efficacior ex ipſa conventionione, *Jaſ. conf. 27. col. 2.* Et dato, quod in aliquo diminueretur juridiſctio, attamen cum ſit modica diminutio, valet, *Bart. in l. prohibere, §. planè, ff. quod vim, aut clam, Felin. in cap. 1. n. 5. de prob. Jaſ. a. conf. 227. col. 3. & d. conf. 1. col. 2. lib. 1. Alex. conf. 1. n. 18. & ſeqq. lib. 5.* Ubi *Parif. cum pluribus, & Dec. conf. 191. n. 1. Afflic. in tit. de prohib. feud. alien. per Frid. §. præterea in 6. not. & in tit. que ſunt regalia n. 61. & ſeqq. Rip. lib. 1. reſp. cap. 1. n. 53. cum ſeqq.* Imò verò ſpecialè propoſitæ objectionis reſolutionem nobis ſuppeditat textus in *cap. Significavit 41. de reſtib. & atteſtar. ex quo clarè patet, fundatores Eccleſiarum poſſe juri ipſiſ ex fundatione competentem renunciare.*

Quod igitur ad Principum alienationes attinet, illæ⁷³ generaliter, ac præciſè prohibita non ſunt, ſed allegata in eam tantum partem procedunt, quando alienatio tenderet in magnū ac notabile Regni, vel Provinciæ præjudicium, vel læſionem, veluti quod ex illa alienatione ſequeretur everſio, & ruina ſtatus publici; alioquin enim poſſunt Principes de rebus Principatus non ſolum alienationes ex titulo oneroſo, ſed etiam donationes facere, quando eſſent moderatæ, & ex iis directo, & principaliter non diminueretur regalis & ſuprema juridiſctio, ut tenent *Innoc. in d. cap. intellectu 1 libato de jurejur. Auth. quomodo oportet Episcop. in princ. Bald. in margar. v. Rex, Oldr. conf. 94. verſ. Sed quid in caſu præſenti, ubi dicit, in jure expreſſum, quod Reges poſſint donationes, vel alienationes, dignitatem regiam graviter non lædentes facere, & donationes ipſas filius primogenitus ſervare debeat,*

debeat, nec contra ipsas venire possit, Paul. Castrensi. *conf. 72. col. 8. latè Anton. Corset. in rr. de potest. reg. p. 1. n. 14 & seqq.* ubi refert Baldum in *proem. Cod. de fin. p. 1.* quod quando Regnum non enormiter læditur, & alienationes Principum non tendunt in magnam diminutionem jurium Principatus, valent, licet Imperator, Rex, vel Princeps donaret Terras Regni, totum à se dominium abdicando, neque potest successor eas revocare, ut etiam est de mente Specul. *in d. tit. de instrum. edit. & aliorum in d. l. Prohibere, §. fin. ff. quod vim, aut clam;* quia alioquin nimis servilis, indigna, & adstricta foret Regum, & Principum conditio, si nec inter vivos donare, nec morte quid legare possent, cum illorum proprium sit donare, & exercere liberalitatem, *l. pen. C. de donat. inter vir. & ux. Cap. 1. de don. Jo. Andr. in cap. grandi, de suppl. negl. Præl. in 6. Molin. de primog. Hispan. lib. 1. cap. 3. n. 20. cum seqq.* Nihil siquidem Regia majestate dignius, quam benemerentibus beneficii, & ob id ejus liberalitas limitibus non adstringenda, *d. l. pen. C. de donat. inter. vir. & ux. Cast. conf. 63. n. 3. vol. 1. Pancirol. conf. 2. n. 17. Bero. conf. 65. n. 11. vol. 1. Camil. Bottel. conf. 1. n. 131. & seqq.* Neque donationes hujusmodi fræno subijciuntur, præsertim proprio motu, & ex mera liberalitate profectæ, Alberic. de Rosat. *in l. fin. n. 11. C. de jurif. omn. Jud. Oldr. de Ponte conf. 252. n. 6.*

74. Idipsum probatur ex ipsa prius lege Regia, qua populus in Vespasianum potestatem omnem contulit, *uti scilicet quæcumque ex usu Reipublicæ majestate divinarum, humanarum, publicarum, privatarumque rerum esse censebit, ei (Vespasiano) agere, facere, jus, potestasve sit, uti Augusto fuit.* Ita hanc referte, dixit Zipæus in *Jud. lib. 4. cap. 4. n. 2.* Besoldum ex ænea tabula. Reges ergo & censuram, ut viri boni *l. 75. de leg. 1.* & potestatem habent, ut justî, ad Regna servanda. conditionemque eorum meliorem, non deteriorem reddendam pro lubitu quidem, & arbitrato, ne illa imminuant ad modum, quo res pupillorum, Civitatum, & Rerumpublicarum alienari possunt juxta *l. ult. de reb. Civit. C. lib. 11. l. Reipublicam, C. de jur. reip. l. si secundum, C. eod.* Ita legum regiarum scientissimus Salomon Hiran dedit viginti oppida 3. *Reg. cap. 9.* utique ob ligna in utilitatem Reipublicæ, seu Templi structuram tradita, Rex autem Judæis dari postulatus fuit, ut habebant cæteræ nationes *1. Reg. cap. 8. & 10.* Si ergo id Salomoni licuit jure regio, & aliarum nationum licuit. Præsertim cum & jure feudorum disertè decusum sit, feudum compromisso posse alienari, & transactione, *lib. feud. tit. 26. §. Si vassallus & eod. lib. tit. 18. 34. & 46.* Leges porò feudales in regalibus quæstionibus quam maximè citantur. Si vassallus ergo transigere rectè potest, cum privatim id ei visum erit, cur non id permitteretur Domino, cum causa publica, nempe Religionis suadebit? Legem Rhodiam de jactu prudentia, & æquitas naturalis invenit, eaque tanti semper fuit, ut Antoninus Imperator Eudæmoni naufragium passo responderit: *Ego quidem mundi Dominus, lex autem maris, lege id Rhodia, qua de rebus nauticis præscripta est, judicetur, l. 9. ff. ad leg. Rhod. de de jact.* Ergo si navem Reipublicæ tempestas invalerit, jactus prudenter fieri potest; supra mundi Dominum legis Rhodiæ æquitas, tum hic dominetur, quæ nec quærit, an ex institutoris decreto jactus sit factus, sed an ex jactu cæteræ merces salvæ sint, *l. 1. & tot. tit. ff. eod.*

75. Neque nocet Regis juramentum de non alienando, quia juramentum firmat quidem pactorum obligationem, sed ultra hujus terminos non extenditur. Itaque juramentum hoc inutiles alienationes cohibet, pactum ut ultra hos non extenditur, ita neque juramentum, *cap. pen. de jurejur.* ubi Tusch. *v. Juramentum concl. 507.* Sed & insuper jure decusum est, obligare quidem juramentum, rem autem non afficere juramentum, *cap. Sicut de sponsal. Covar. in cap. Quævis de pact. in 6. p. 2 §. 2. n. 2. & seqq.* ubi & de hoc casu in terminis, sic qui jura-

vit non testari, non revocare testamentum, siquidem testetur, revocetve, & si peieret, valet tamen testamenti factio post Covar. Guttier. *de jur. confir. lib. 2. cap. 1.* Sic in aliis Tusch. *d. v. concl. 512. & seq.* Unde Prælati, qui juravit non alienare res Ecclesiæ, non impeditur eas alienationes facere, quas jus permittit, *cap. ut sicut, de reb. Eccles. non alien. & ibi Panor. Sylvest. in sum. v. Alienatio n. 16. Gutier. de juram. cap. 1. & 2. & in p. 1. cap. 52. n. 3. & in terminis regis num. 7.* Ut rerum sterilium & exiguarum, *c. terrulas 12. qu. 2. in feudum, emphyteusim dari solitarum, cap. 2. de feud. cap. 5. de donat. Choppin. de sacr. polit. lib. 3. tit. 6. nu. 3. 4. 14. & 15.* Denique si urserit Ecclesiæ necessitas, vel evidens utilitas, *cap. Duam de reb. Eccles. non alien. in 6. Tusch. eod. verb. Juramentum concl. 508.* Itaque quemadmodum bona Ecclesiæ in redemptionem captivorum distrahi possunt, *c. & Sacrorum, c. Sacrorum, c. aurum, c. gloria 12. quest. 2.* & filii, ut ingrati exhæredari, qui patrem captivum non redemerint, *§. aliud. in auth. ut cum de appel.* ita non dubitandum, si Reipublicæ ac Regis salus à periculo assiduè Ecclesiasticorum orationibus redimenda sit ad propitiandum Numen, publicamve tranquillitatem, conservationem status Regis, Regni, ac Religionis præscindi aliquid de Regnis, de regalibus, quin liceat Principi, patri patriæ, de quo Seneca: *Ita Rempublicam Caesar induit, ut seduci aliter sine alterius pernicie non possit.* Tunc enim rescindere nunquam Dis licet acta Deum. Ut proinde Fridericus I. ejusque filius Henricus IV. Imperatores. quæ ab antecessoribus data Episcopis, Ecclesiis, Civitatibus, vel quibuscumque aliis personis erant, confirmarunt, *vers. hoc quod nos tit. de pace Constantia.* Id quidem nemo iverit inficias, nulla justa causa Reges, Regna, Regaliæ dilapidare non posse, ut insana fuisset Neronis prodigalitas cuncta vectigalia tollere, idque donum generi mortalium dare volentis, cui refragatus est utique Senatus. Hujusmodi sanè alienationes irritæ sunt ubique gentium. Effuderat Nero bis, & vicies mille sextertium, Galba appellari singulos jussit, decima parte liberalitatis apud quemque relicta, *justissimum;* inquit Tacitus, *fuit hoc inde repeti, unde inopiæ causa erat.* Alexandro apud Lampridium, *dies nunquam transit, quin aliquid mansuetum, civile, pium faceret, sed ita, ut ararium non everteret.* Hæc utique regula proborum est Principum, cum necessitas non aliud exprimit.

Sed quid opus est verbis? Disputatio enim hæc cessat, 76. cum Reges Neapolitani profiteantur disertè in Investitura Regni, se ditionis suæ, non personæ tantum nomine hanc concordiam cum Ecclesiasticis inire, cum pactis expressum est, Successores, populum, gentem, ditionem comprehendi, ac obligari, etiam invitos. Res enim cum sua causa transeunt, non in hæredes tantum, *l. Cum hæres 11. ff. de divers. & temp. præscript.* sed in singulares etiam successores, *l. alien. 67. ff. de contrah. empt. l. traditio 20. ff. acq. rer. dom. l. Janitus, §. cum quis & seqq. ff. de reg. jur.* ubi Doctores, & in *cap. Is, qui in jus in 6. de reg. jur.* Regnum itaque sic obligatum transit utique eodem cum vinculo ad successorem *l. privilegia 156. ff. de reg. jur. cap. privilegium 7. eod. tit. in 6.* & Doctores utrobique. Neque minus obligari Regnum, & Successorem dicendum est, si alio quoque modo assentiatur. Quid enim interest, inquit *l. de quibus, ff. de legib.* suffragio populus voluntatem suam declaret, an rebus ipsis & factis? Populi legati sunt Ordines Regni, sive ergo illi collatis suffragiis, sive populus universus rebus, & factis animi sensum explicet, nihil interest, aut facit *cap. dilecti, de appel. cap. fin. de conjug. servor. v. nec verbo, nec facto, cap. Is, qui de sponsal.* Aded ut nec in matrimonio verba requirantur, si agnosci consensus ex signis potest, Sanchez *de marr. lib. 2. disp. 21. num. 5.* Ubi legionem Theologorum, & Jurisconsultorum producit.

Neque his adversatur, quod par in parem imperium

ravit S. Congregatio Concilii apud De Marinis *d. cap.* 47. *num.* 10. & in *Nullus* 4. Maij 1619. ibi: *Queritur an Clericus initiatus prima tonsura, & in habitu clericali incedens gaudeat beneficio cap. Odoardus, de solut. Si non habeat beneficium Ecclesiasticum, neque sit addictus alicui Ecclesie de mandato sui Episcopi?*

Sacra Congregatio censuit, gaudere.

90 Idque etiam fori privilegio non gauderet, Galett. *in mag. v. Clericus*, Barbol. *de off. & potest. Episc. p. 2. alleg. 12. n. 32.* Nam textus *in d. cap. Odoardus* simpliciter loquitur, & in favorabilibus appellatione Clericorum veniunt omnes Clerici, tam in minoribus, quam in majoribus ordinibus constituti, *c. Clerus decis. 21. Abb. rubr. de vit. & honest. Cler. & post alios de Graff. effect. Cler. in preclud. n. 252. & Doctores apud Sanchez loc. cit. n. 33.* privative privilegii clericalibus est odiosum, atque adeo restringendum. Quinimò & Clericum conjugatum gaudere hoc privilegio, tenent Ricc. *decis. 170. n. 4. p. 3. Squillant. privil. cler. 10. Scannarol. de resistat. lib. 3. n. 25.* Nam est in favorem totius ordinis clericalis, à quo Clericus conjugatus non excluditur. Quod saltem, quoad personalem distinctionem firmat idem Squill. *loc. cit.* ex adductis per Lap. *alleg. 18.* Secus autem quoad bona, ut per Glos. *in cap. un. de Cler. conjug. in 6. Covar. pr. qu. c. 31. n. 9. Fatinac. de inquis. q. 8. n. 9. Carol. de Graf. eff. 7. n. 25. Ricc. in pr. resol. 233. & Campan. in div. rubr. 11. c. 10. n. 50.* ac resolvit Rota Romana sapius. Nam per d. textum *in cap. un. Clericus conjugatus gaudet dumtaxat privilegio canonis & fori, in ceteris autem non gaudet privilegio clericali, licet eadem S. Rota, ut Clericus gaudere possit prædicto privilegio cap. Odoardus, requirat delationem habitus, & tonsuræ, ac servitium Ecclesiæ, ut in Romana testamenti 4. Aprilis 1672. coram Bourlemont S. contraria verò sententia. Quam Rotæ opinionem S. Congregatio Concilii non sequitur, ut alibi ostendi.*

91 Verùm concedamus, plerisque ex Clericis requisita S. Concilii Tridentini, ac Sacrorum Canonum non habere, non propterea ex particulatium delictis potest inquiri totus Clerus Regni, & sua immunitate jam taxata privari, Barr. *in l. aut facta, §. fin. n. 9. ff. de pœn.* Imò etiam si totus Clerus peccaret, ne quidem à prædicta transactione recedere licet. Tum quia est facta in remunerationem eorum meritorum, quo casu revocari non potest, Roman. *conf. 26. col. 2. & conf. 436. col. 1. Felin. in d. cap. Novit. nu. 12. latissime Tiraquell. in repet. l. unquam, n. 13. & seqq. & ibi Rip. q. 14.* Tum quia habent suos Iudices.

92 Quod si adhuc dubitare contigerit, recurrendum est ad ea, quæ Serenissimus, & immortalis memoriæ apud Deum, & homines Rex Philippus IV. aureis, & verè catholicis literis expressit, ac regio diplomate declaravit anno 1643. ut legere est apud Regentem Sanfelcium *in addit. ad discept. de donat. temp. belli post decis. 1 p.* Ex quibus credo, quòd Universitates abstinebunt à moderatione prædictæ immunitatis, amplius non reclamaturæ.

93 Neque exinde sequitur absurdum, quòd pauperes qui numerosam familiam habent; cogantur solvere pro suo foculari triginta, vel quadraginta, plus, minusve ducatos, & divites, qui habent suos Ecclesiasticos nil solvant. Quod est nimis durum, & quodammodo contra ordinem naturæ. Nam dato, quòd in Civitate non essent personæ immunes, adhuc tale absurdum sequeretur. Sit enim ibi pauper, qui habeat quindecim personas de familia, & dives, qui habeat tantum duas; certè pauper, qui non teneretur solvere ultra carolenos 42. pro foculari, solveret ducatos sexaginta in vectigalibus, & dives duodecim. Non ergo ab Ecclesiasticorum immunitate, sed ex quo vivitur in vectigalibus, nascitur hoc absurdum. Addo, quòd ex præscriptione præsumitur in dicta taxa fuisse hoc inconveniens consideratum, & gravamen pauperum, vel præponderatum aliis operibus Ecclesiasticorum, & divitum secularium, qui solvunt

pro rebus non usualibus, vel iudicatum necessarium ad sublevandam Rempublicam. Omne tamen absurdum evitabitur, si vectigal esset justum. Est autem injustum, inducitque excommunicationem illud, quòd pro delatione, aut emptione victualium, usualiumque ad propriam personam ac familiam, aut ad jus colendum necessarium, imponitur. Siquidem in ea tantum, quæ negationis, emolumenti, aut mercaturæ, & aliis hujus generis causis circumferuntur, aut veniunt, imponendum est onus, ut ex textu *in l. universis, C. de vectigal. docent unanimis Juris interpretes, & ad cap. Super quibusdam, de verb. signif. traditque Abb. in cap. Innovamus num. 5. de censib. Caiet. v. vectigalia c. 1. Angel. v. Pedagogium, §. 3. Navar. in man. cap. 17. num. 102. Tolet. lib. 5. instr. c. 73. n. 5. & cap. 74. n. 5. Graff. lib. 2. decis. 125. num. 80. multique alii. Hinc est, quòd Imperator damnat sub pœna capitis vectigalia super rebus ad proprios usus necessariis imponi, contrarium rectè potuisse aliqua consuetudine introduci, tumentur Host. *ad d. cap. super quibusdam, Alph. à Casto l. 1. de leg. 2. nal. c. 1. & Caiet. loc. cit. & videtur Tolet. cap. 73. nu. 9.* Si enim, ut arguimus, officii Principis, & pastoris cognatio quædam est, ideo ut ad pastorem pertineat curare, ut pecora habeant læta & succulenta, ita æquum est, Principem subditos facere opulentos, non novis exactionibus ad inopiam redigere. Romani triplici ex rerum genere vectigalia percipere soliti erant, ex agricultura, mercimoniis, & privatorum opibus. At nunc ne victus quidem tributo vacat. Excitati sunt graves Romæ tumultus, novum aliquod Octavio Augusto, exiguum tamen vectigalis genus imponente, qui tamen ea in re omnium continentissimus visus est. Permultæ item seditiones, & præcis temporibus, & patrum ac nostra memoria in Regno Neapolitano, in Gallia, Hispania, & aliis Provinciis exorta sunt eam ob causam. Cùm Ludovicus Sfortia, teste Guicciardino, missus ad Genueles legato, qui magnam pecuniæ vim ab eis exigeret, eoque prandio ab aliquo urbis opimate excepto, fors tulit, ut ab accubatione epulari in hortis ambularet, & animadversa herba illa, quæ Basilicus dicitur, ad Legatum inquit; Domine herbam hanc leviter tracta, & olfac; cui morem gerens suaveolentem herbamprehendit. Cui rursus convivator: herbam manu jam preme, & adorare, cui etiam tunc acquiescens, odorem admodum injucundum, & insuavem eò afflari professus est. Hic rursus nobilis Legato; Domine, inquit, Si Dux Ludovicus molli suæ potentia manu urbem hanc tractet, lætam & obsequentem inveniet; sin illam fortiter premat, ingratum rebellentis, & impatientia odorem non dubie percipiet; Legendus Philippus *Commin. lib. 10. de reb. gest. Ludov. XI. & Tholof. de Republ. lib. 3. c. 9. n. 18. & c. 6. per tot.**

Sed regerunt, Principes vix dignitatem suam tueri, nisi utantur ejusmodi novis exactionibus. Ita certè, sed de re licita, sed modicè, sed cum fruendi parcimonia. Nec propterea ausim damnare piissimos Principes, qui super usualibus, & victualibus hodie vectigalia imponunt. Nam prodest illis consuetudo, quæ potest, quòd & lex, *arg. cap. fin. de consuet. & l. 2. C. qua sit longa consuet.* ac sentiunt probabiliùs Sylvest. Navarrus, & Graffius locis allegatis, D. Anton. *in 2. p. sum. tit. 1. cap. 14. Duard. lib. 2. ad Bul. Cæn. can. 5. quest. 6. nu. 13. Less. de just. lib. 2. c. 33. dub. 7. Suar. lib. 5. de legib. cap. 16. num. 3. Molin. de just. tom. 3. disp. 669. Gambarup. de casib. reserv. ad cap. 5. Bul. Cæn. n. 6. Reginald. in prax. lib. 9. c. 16. sect. 2. in fin. & Laym. lib. 3. theol. moral. tr. 3. p. 1. cap. 3. n. 3.* qui rectè addunt conditiones aliquas pro justitia ejusmodi vectigalium, de quibus apud eos.

Et quidem quis horrore non perfunditur audiens, quòd dum Civitates tenentur Regiæ Camerae quotannis solvere pro tot focularibus summam ingentem ducatorum ad rationem carolenorum 42. pro quolibet foculari,

Jari, & aliam summam pro censibus instrumentorum, forsitan sine justa causa contractis, putantesque experientia nimis durum à particularibus seorsum pro rata, & censu capitis prædictam summam exigere, imponunt pro cujusque modii frumenti molitura carolenos quinque, pro quo quidem vectigali solvendo, & exigendo impetrant Regium assensum, & beneplacitum à Regio Collaterali Consilio, atque demum pro quibusdam causis, Magistratibus Civitatum subjectis, augment vectigal prædictum ad rationem carolenorum octo, quod non solum excedit octavum tertiæ partis, idest vigesimam quartam partem pretii naturalis, sed quasi pretium naturale frumenti contra omnem juris dispositionem, & præcipue contractum in d. l. universi, l. à legatis & l. ex præstatione C. de vectig. Felin. in cap. 1. extr. de const. & ibi Abb. in apostil. n. 9. & in cap. Innovamus ad apostil. lit. D. de censib. Ciaulin. tom. 3. cap. 240. Ricc. in prax. tom. 3. resol. 135. n. 9. Bald. in l. 2. de jur. aureor. annul. Tolet. d. cap. 73. n. 8. Graff. n. 37. & Gambarup. cit. n. 61. Et quia res odiosa est, ideo salvamus semper usum, necessitatem, causam, tempus, locum. Id tantum addimus, posse, ac debere de vectigalibus competentem portionem pro statu Reipublicæ annuatim reservari, & sic ad publicum ærarium pro publicis necessitatibus reponi.

Manet igitur firmum, Magistratus seculares non posse taxam immunitatis Ecclesiasticis minuere, istis vero integrum, ac sat esse, quod sibi è sua immunitate superest, vendere, cedere, donare. Quod hactenus jam probatum est, & declaravit sæpius S. Congregatio Immunitatis. Cum enim Regia Camera Summaria Neapolis anno 1649. emitteret decretum, quo decernebatur, ut immunitates Ecclesiasticis illius Regni debita, darentur dimidio minus illatum, quibus antea gaudebant; cumque illud transmitteret ad Thesaurarios, sive Perceptores regie pecuniæ, & ab iis executioni demandatum esset; illud intimando Syndicis, atque Officialibus Civitatum, Episcopus Anglonæ pro defensione immunitatis Ecclesiasticæ relaxavit monitorium contra Magistratum, & publicanos, qui id munus exquebantur, & Episcopus Lyciensis anno 1650. die 18. Februarii non solum relaxavit monitorium ad dicendum, quare non debeant declarari incidisse &c. uti violatores immunitatis Ecclesiasticæ contra Magistratum Civitatis, & regios ministros exequutores, sed etiam mandavit edictum, quo id præcipiebatur, cum insertione decreti dictæ Regiæ Cameræ publicatum, & affixum, ut sub interminationis divinæ ultionis pœna intra terminum viginquatuor horarum à locis publicis aboleretur, quod factum.